1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.04.2025 № 240

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства на территории Поддорского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Перечнем муниципальных
программ Поддорского сельского поселения, утвержденный постановлением
Администрации муниципального района от 12.10.2015 № 286, постановление
Администрации муниципального района от 19.08.2016 № 243 «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Поддорского сельского поселения, их формирования и
реализации», Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного
хозяйства на территории Поддорского сельского поселения», утвержденную
постановлением Администрации муниципального района от 06.10.2017 №
430:

1.1. Пункт 5 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (рублей):

Источник финансированияГод
Бюджет

сельского
поселения

Областной
бюджет

Бюджет
муниципально

го района

ВСЕГО

1 2 3 4 5
2018 год 1379738,67 174000 3000000 4553738,67

2019 год 1453287,88 354000 4410462 6217749,88
2020 год 1341910 6512700 1980507,37 9835117,37
2021 год 1474790 10592000 3000000 15066790
2022 год 1795652,82 10527000 2425102,6 14747755,42

2

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Поддорского сельского поселения» в следующей редакции:

2023 год 1993054,93 10534000 2000000 14527054,93
2024 год 2082017,31 10536000 1108229,54 13726246,85
2025 год 2527792,64 6522000 5000000 14049792,64
2026 год 2091800 348000 0 2439800
2027 год 2774100 348000 0 3122100

Всего 18914144,25 56447700 22924301,51 98286145,76

3

Объем финансирования по годам  (рублей)

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реализ
ации

Целев
ой

показа
тель

(номер
целево

го
показа
теля из
паспор

та
муниц
ипальн

ой
програ
ммы)

Источ
ник

финан
сирова

ния
2018 2019 2020

2021

2022

2023
2024

2025 2026 2027

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

1.1.

Реализация
подпрограммы

«Развитие
дорожного
хозяйства

Поддорского
сельского

поселения »

Отдел
благоустройст

ва,

КЭУМИ

2018-
2027
годы 1.1.1

Бюд
жет

посел
ения

Обла
стной
бюдж

ет
Бюд
жет

муни
цип.
райо
на

1199765,83

174000

3000000

1453287,88

354000

4410462

1341910

6512700

1980507,37

1474790

10592000

3000000

1795652,82

10527000

2425102,6

1993054,93

1053400,00

2000000

2082017,31

10536000

1108229,54

2427792
,64

6522000

5000000

1991800

348000

2674100

348000

Задача 2. Приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых территорий многоквартирных домов путем проведения их текущего и  капитального ремонта

4

2.1. Реализация
подпрограммы
"Придворовые
территории
многоквартирны
х жилых домов
расположенных
на территории
Поддорского
сельского
поселения "

 Отдел
благоустройст
ва,

КЭУМИ

2018-
2027
годы

1.2.1.
,

1.2.2.

Бюд
жет

посел
ения

179972,84 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000 0,00 100000 100000 100000

2. Внести изменения в Паспорт подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения»
2.1. Пункт 5 муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

5

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной
подпрограммы в целом и по годам реализации (рублей):

2.2. Мероприятия подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства
Поддорского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Источник финансированияГод
Бюджет

сельского
поселения

Областной
бюджет

Бюджет
муниципальн

ого района

ВСЕГО

1 2 3 4 5
2018 год 1379738,67 174000 3000000 4553738,67
2019 год 1453287,88 354000 4410462 6217749,88
2020 год 1341910 6512700 1980507,37 9835117,37
2021 год 1474790 10592000 3000000 15066790
2022 год 1795652,82 10527000 2425102,6 14747755,42
2023 год 1993054,93 10534000 2000000 14527054,93
2024 год 2082017,31 10536000 1108229,54 13726246,85
2025 год 2427792,64 6522000 5000000 13949792,64
2026 год 1991800 348000 0 2339800
2027 год 2674100 348000 0 3022100

Всего 18614144,25 56447700 22924301,51 97986145,76

6

Объем финансирования
по годам (руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни
тель

Срок
реализ
ации

Целев
ой

показа
тель

(номе
р

целево
го

показа
теля
из

паспо
рта

подпр
ограм
мы)

Источ
ник

финан
сирова

ния
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.  Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
1.1
.

Обеспечение
бесперебойного
движения
автомобильного
транспорта по
автомобильным
дорогам общего
пользования местного
значения

Администра
ция

муниципал
ьного

района,
КЭУМИ
Админис
трации

муницип
ального
района

2018-
2027
годы

1.1.1
Бюдж
ет
поселе
ния

Облас
тной
бюдже
т

Софин
поселе
ния

970365,83 910209,51

350000

830247,91 800000 1376603,8
2

1525713,33 1456846

268000

25000

800000

261000

25000

800000

174000

25000

800000

174000

25000

7

2.  Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
2.1
.

Организация работ по
ремонту
автомобильных дорог
общего местного
значения, в том числе:

Администра
ция

района,

КЭУМИ а

2018-
2027
годы

1.2.1 3403400,0 4957540,37 9004869,46 14187025,47 13371151,6 13001341,6 11951400,85 12763792,
64

124080
0

1923100

2.1
.1

Ремонт  а/б покрытия
ул.1Мая

Ремонт а\б покрытия
ул.Чистякова
с.Поддорье, ремонт
улиц с.Поддорье-
Дружбы,  Парковая,
Промышленная,
Гаврилова,
Масловского,
Полеводов, Новая,
Чайковского,
Гостиный переулок,
Коммунальный
переулок;
ул.с.Масловского-
Химиков,  Сорокина;
д.Бураково- ул.Мира,
пер.Лесной

Администра
ция

района,

КЭУМИ

2018г. област
ной
бюдже
т
бюдже
т
поселе
ния

Бюдж
ет
район
а
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

174000

Софин.
30000

3000000

Софинан.
80000

119400

2.1
.2

Ремонт  а/б покрытия
ул.М.Горького
с.Поддорье

Администра
ция

района,

2019
год

област
ной
бюдже
т

354000
Софинан.

40000

403078,37
100000 соф.

8

Ремонт ул.Мира
Поддорье

Ремонт тротуаров
с.Поддорье, ремонт
улиц

КЭУМИ

Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

Бюдж
ет
район
а

4060462

2.1
.3

Ремонт  участка
ул.Полевая
с.Поддорье

Ремонт  улиц
с.Поддорье:
ул.Полевая,
ул.Новаторов,   ул.
Красных Партизан,
ул.Дружбы

Ремонт тротуаров
с.Поддорье

Администра
ция

района,

КЭУМИ

2020
год

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния
област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния

Бюдж
ет
район

387000
софинан.

40000

6125700

софин.
61686,57

1980507,37
Соф.

18364,52

391611

9

 ремонт улиц
а
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

2.1
.4

Ремонт участка  а/д
ул.Светлый путь
с.Поддорье

Ремонт  участков а/д
с.Поддорье:
-   ул.Светлый путь
-  ул.Чистякова
-  ул. Пролетарская
-  ул.Советская
- ул.Урицкого
- Гостинный переулок
- ул.Мелиораторов
- ул.Юбилейная
- ул.Промышленная

Ремонт улиц и
тротуаров

Администра
ция

района,
КЭУМИ

2021
год

Обл.
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния

Обл.
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

Бюдж
ет
район

592000
Соф.
60000

10000000

Соф. 106
000

399
025,47
Соф.
30000

3000000

10

а

2.1
.5

Ремонт  участка
ул.Комсомольская
с.Поддорье

Ремонт ул.с.Поддорье:
-ул.Гаврилова
-ул.Зеленая
-участок ул.Советская
- участок
ул.Пролетарская
- участок ул.Урицкого
-участок ул.1 Мая

Ремонт улиц и
тротуаров

Администра
ция

района,

КЭУМИ

2022
год.

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния
област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
район
а

527000
Соф.30000

10000000
соф.

101139

207910
Соф. 80 000
2425102,6

2.1
.6

Ремонт
ул.Масловского  с.
Поддорье

Отдел
благоустро

йства,

КЭУМИ

2023
год.

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе

534000
Соф. 43626,41

10000000

Соф.
265561,07

2000000
Соф. 20000

11

Ремонт участков
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения по:
ул.Комсомольской,
ул.Пролетарской,
ул.Дуранина,
автомобильной дороги
по ул.Лесной
с.Поддорье

Ремонт улиц
с.Поддорье-
Коммунальный
переулок, ул.8Марта

Ремонт улиц
поселения

ния
област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
район
а
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

138154,12

2.1
.7

Ремонт  улиц
поселения Отдел

благоустро
йства,

КЭУМИ

2024
год.

Бюдж
ет
район
а,
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

1108229,54

Соф. 18154

114115,49

12

Ремонт
ул.Молодежная от
дома №8 до дома №14
д.Бураково (проект
«Дорога к дому»)

Ремонт участков
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения по:
ул. Молодёжная от
дома №8 до ул.
Советская д.
Бураково,
ул. Октябрьская д.
Бураково, ул. Красных
Партизан с. Поддорье,
ул. Володарского с.
Поддорье, ул.
Мелиораторов с.
Поддорье,  ул.
Дружбы с. Поддорье,
автомобильной дороги
по   ул. Советская д.

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния

област
ной
бюдже
т

Бюдж
ет
поселе
ния

268000

Соф.
25000

10000000

Соф.
417901,82

13

Бураково

2.1
.8.

Ремонт участка
автомобильной дороги
общего пользования
местного значения
ул.Химиков от съезда
с ул.Иванова до дома
№4   с.Масловское
(Практика
инициативного
бюджетирования
"Дорога к дому")

Ремонт а/д общего
пользования местного
значения
ул.Центральная
д.Нивки

Ремонт улиц
поселения

Отдел
благоустро

йства,

КЭУМИ

2025
год.

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния
Бюдж
ет
район
а,
поселе
ния
Бюдж
ет
поселе
ния

261000

Соф.2500
0

6000000

Софин.
1000000

5000000

Софин.
100000

377792,64

2.1
. 9.

Ремонт  улиц
поселения Отдел

благоустро

2026
год.

област
ной

174000
Соф.
25000

14

йства,

КЭУМИ

бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния

1041800

2.2
0

Ремонт  улиц
поселения Отдел

благоустро
йства,

КЭУМИ

2027
год.

област
ной
бюдже
т
Бюдж
ет
поселе
ния

174000
Соф.
25000

172410
0

3. Задача 3.Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
3.1 Паспортизация

автомобильных дорог
общего пользования
местного   значения
(технических и
межевых планов)

Администра
ция

района,

КЭУМИ

2018-
2027
годы

Бюдж
ет
поселе
ния

Бюдж
ет
поселе
ния

0,00 0,00 0,00 79764,53 0,00 0,00 25000 100000 100000 100000

ИТОГО 4373765,83 6217749, 88 9835 117,37 15066790 14747755,42 14527054,93 13726246,85 13949792,
64

2339800 302210
0

15

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 10.04.2025 08:56
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025